Nell' ultima Congregazione poi dei 13. ottobre 1667. coll' intervento del signore cardinal Caraffa fù presa la risoluzione di sopra enunciata, cioè che l' Imperatore presentasse altro soggetto per questa Chiesa fuorchè l' vescovo di Belgrado, et à richiesta de minori osservanti di Bosna fù l' ordine dell' Eminenze Vostre avvertito monsignore nuntio con lettera de 8. giugno scorso di adoprarsi, che à questa Chiesa venisse presentata persona di luoghi non sospetti à Turchi, affìnche con questo pretesto non gli venisse poi impedito l' essercitio delle funtioni episcopali.

Negl' atti consistoriali poi trovarsi quattro proviste di questa Chiesa, fatte tutte à nominatione dal rè d' Ungaria, cioè del 1600, 1607, 1610. e 1639.

Il signore Favoriti, il quale gl' ha trasmessi, ha aggiunto, creder egli (parlando colla sola consideratione legale), che non solo la Chiesa di Bosna, e le altre, che sono fuori del Regno d' Ungaria, siano di libera collatione della Sede Apostolica, mà quelle ancora, che sono dentro al regno, essendo stato personale in San Stefano, rè d' Ungaria, l' indulto di nominare ad esse, come fù personale la legatione, et apparendo dalla lettera di Gregorio VII. à Salomone, rè d' Ungaria, che quel regno appartiene liberamente al patrimonio di San Pietro. Onde Giulio III. nel 1550. con decreto consistoriale ordinò, che per l' avvenire non si proponessero più in Consistoro à nominatione regia le chiese d' Ungaria, e che di questo decreto si desse notitia à quel rè.

Soggiunge poi, che venendo queste materie regolate più dallo stile e dalla consuetudine, che dalle sottigliezze giuridiche, et adattandosi la Santa Sede non à quello, che potrebbe pretendere, mà quello che comple alla religione. Crede, che gl' interessi della fede in quel regno consigliassero di permettere alli rè d' Ungaria la nominatione, non solamente nelle Chiese del medesimo regno, mà in quelle ancora che sono fuori, ò per il numero de voti nella dieta, ò per qualche altra ragione concernente l' utilità della Chiesa: onde Bosna,

benche in Dalmatia, dice, di non trovarla proposta se non à nominatione del rè d' Ungaria.

2. *Ovjerovljeni prijepis diplome Leopolda I. o imenovanju fra Nikole Olovčiča bosanskim ili dakovačkim biskupom.*

Leopoldus etc. comes Habsburgi, Tyrolis et Goritiae etc. Reverendissimo in Christo patri et illustrissimo domino Friderico, Sanctae Romanae Ecclesiae, tituli Sanctae Mariae Novae, cardinali Landtgravio Hassiae, ordinis sancti Joannis Hierosolymitani, per Germaniam supremo magistro, nec non nationis Germanicae, apud Sanctam Sedem Apostolicam protectori, nostro amico, consanguineo et principi nostro charissimo salutem ac benevolentiae nostrae affectum. Reverendissime pater ac illustris amice, consanguinee et princeps charissime! Quoniam episcopatum Bosnensem, alias Diacovensem, nunc per spontaneam ac benevolam fidelis nostri, reverendi fratris Matthaei Benlich vacare contigit, nos pro nostro summo erga Ecclesiam Dei studio praetermittere non potuimus quin alium idoneum eaque functione dignum, utpote fidelem itidem nostrum religiosum fratrem Nicolaum Plumbensem, ordinis sancti Francisci de observantia, provinciae Bosnae Argentinae, alias ad praesens Labaci sacrosanctae theologiae actualem generalem lectorem, in locum dicti Benlichii, juris patronatus nostri autoritate, qua instar antecessorum nostrorum, divorum quondam Hungariae regum utimur, innixi nominaremus, ac pro nostra et majorum nostrorum veteri laudataque consuetudine Suae Sanctitati pro accipienda apostolica confirmatione praesentaremus. Petentes obnixè, ut ob eas, quas in nostris ad illam datis pluribus declaravimus justas, et quarum ratio merito habeatur, dignissimas rationes, praemissam confirmationem absque alicuius annatae solutione, ipsi concedere dignetur. Quam ob rem reverendissimam paternitatem vestram amice rogamus, velit apud Suam Sanctitatem, partes suas nostri ob respectum interponere ac efficere, ut ipsam confirmationem nominatus a nobis episcopus gratis obtinere valeat. Quae res nobis erit gratissima, eamque de paternitate vestra reverendissima omni benevolentia nostra promovebimur, quam diu feliciterque valere desideramus. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die ultima mensis Martii anno 1669. regnorum nostrorum etc.